1) April 15.
21*
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nostris terris et dominiis ac ubilibet locorum pacifice conveniant et 
secura mutuaque in actionibus mercatoriis imposterum conversacione 
fruantur ad utrarumque partium commodum et quietem, de summa 
prescripta, videlicet mille tricentorum septuaginta duorum nobilium et 
quinque solidorum nomine dampnorum et gravaminum dictis merca
toribus per nostrates indebite illatorum, ut proscribitur, probatorum, 
que procul dubio contra nostre voluntatis beneplacitum processerunt, 
in civitate nostra Londoniarum satisfieri faciemus, prout equitas exigit 
ac etiam bona fides. Dummodo de omni eo, quod a mercatoribus 
societatis predicte ratione dampnorum et gravaminum nostris et nostra
tibus ante quintum decimum diem suprascriptum per eosdem commu
niter vel divisim factorum dictis nuntiis et commissariis pro parte 
nostratum expositorum infra juxta formam appunctamenti de et super 
modo hujusmodi dampna et gravamina probandi inter ambassiatores 
nostros et commissaries predictos habiti infra tempus superius limita
tum probabitur fore debitum, modo et forma consimilibus satisfiat; 
sicuti per nos honorabilis sacre religionis viri ordinis beate Marie 
Theutonicorum magistri generalis subditis pro dampnis et gravamini
bus per ligeos nostros ac per ipsum magistrum aut subditos suos 
ipsis nostris ligeis utrimque indebite illatis juxta congruam et ratio
nabilem satisfactionem hinein de promissa realis sequatur emenda; re
servata nichilominus tam nostratibus quam vestrarum ac civitatum 
proximo prescriptarum civibus ac aliis quibuscumque, quorum inter
est in hac parte, articulos obscuros et alios hincinde datos nondum 
probatos declarandi et probandi, ut premittitur, facultate. In filio vir
ginis etc. Datum sub sigillo etc. 26. die mensis Martii anno Domini 
1408 regni vero etc. nono.

363. Klage der Witwe Kathar. Trost über die Beraubung und Er-
* mordung ihres Sohnes durch die Engländer, -vorn Rat %u Brecher- 

feld beglaubigt. — 1408 Okt. 4.
Br. M. Cotton. Ms. Nero B II fot. 42. Polonia 1408.

Nos proconsules et consules civitatis Brekelevelde notum faeci
nius universis et singulis presentes literas visuris et audituris, quod 
ad nostram accedens presentiam discreta persona Katherina relicta 
Johannis Trost suis querimoniis lamentabiliter exposuit nobis, quod 
quidam Anglici de Holl et de Neyen Kastell Hinricum Trost filium 
suum legittimum pie memorie de nave Eicgberti Bonit1 naute de Biga 
cum violencia in mare ejecerunt et submerserunt; et quod anteii icti 
Anglici de dicta navi rapuerunt bona mercimonialia infrascripta Hin- 
rico Trost filio suo prodicto pertinencia:

Primo septem navales libras cere, quas dictus Hinricus Trost a 
domino Alberto Stockman2 consule in Riga emit et comparavit; et erant 
tali signo consignate >. Item decem et octo vasa lini, que dictus

1) n. 326, 20. 2) n. 326, 54.
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Hinricus Trost a Conrado Capellen1 hospite suo in Riga emit; que
quidem vasa signata fuerunt cum signo dicti Conradi Capellen tali
Et quod predicta bona mercimonialia in Riga ducentas et nonaginta 
marcas monete Rigensis deconstabant.

Item, quod dicti Anglici in eadem navi rapuerunt unam cistam 
navalem dicto Hinrico Trost suo filio attinentem, in qua erant tres 
tunice, duo annuli aurei et unus cultellus argento circumductus, et 
arma corpori suo appropriata; que quidem tunice, annuli et arma ad 
valorem viginti marcarum Rygensium se extenderunt.

Et quod omnia et singula pernarrata vera sint, dieta Katherina 
coram nobis erectis suis digitis mediante suo juramento desuper pre
fato confirmavit. Insuper dicta Katherina libere et spontanee coram 
nobis omnibus melioribus modis, via, jure et forma, quibus melius et 
efficacius potuit, fecit, creavit, constituit et ordinavit suum certum et 
verum procuratorem atque plenipotentem fecit honestum virum Hin- 
ricum Dalman presentimi! exhibitorem ad emovendum, exigendum et 
cum adjutorio venerabilium dominorum terre Prucie et auxilio civi
tatum de Hansa extorquendum, levandum et percipiendum omnia et 
singula supradicta bona mercimonialia dicto Hinrico Trost suo filio 
pertinencia per dictos Änglicos de Holl et de Nyen Kastel de dicta 
nave rapta et, ut prodicitur, spoliata; deditque dicta Katerina Hinrico 
Dalman procuratori suo predicto cum eisdem bonis mercimonialibus 
emovendis et extorquendis disponendi, ordinandi, faciendi et dimit
tendi, prout ipsi visum fuit utilius expedire, plenariam facultatem. 
Et quia premissa omnia et singula coram nobis rite et rationabiliter 
sicy peracta, nos proconsules et consules civitatis in Brekelevelde tan- 
quam fidejussores fidedigni pro nobis et successoribus nostris bona fide 
promittimus, quod nulla monitio seu secundaria impetitio occasione 
predictorum bonorum mercimonialium dicto Hinrico Dalman procura
tori subsequi aut moveri debebit a dicta Katerina aut a quoquam alio 
ex parte ipsius inperpetuum quovis modo. In robur et evidens testi
monium omnium promissorum sigillum nostre civitatis in Brekelevelde 
predicta presentibus duximus apponendum. Datum anno Domini 1408 
quarta die mensis Octobris.

364. Hamburg an K. Heinrich IV.: erklärt nach dem Vorgänge des 
Hochmeisters2 seine Zustimmung zu dem im Haag abgeschlosse
nen Vertrage über die Auszahlung der Entschädigungssummen. — 
1408 OK 6.

Br. M. Cotton. Ms. Nero B II fot. 66.
Illustrissimo principi et serenissimo domino, domino Henrico 

regi Anglie et Francie etc., domino nobis sincere gracioso, reve
renter.

1) n. 326, 8. 2) Der Hochmeister hatte Sept. 22 seine Zustimmung er
klärt. HR V 540. Vgl. dazu HR V 525. 526. 535. 537.
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Humilima salutatione nostro parato cum obsequio sincere premissis. 
Serenissime princeps et gloriosissime domine. Ad vestre regie maje
statis noticiam credimus verisimiliter pervenisse, quando alias nobiles 
et spectabiles ambassiatores et nuncii celsitudinis vestre cum venera
bili et sacre religionis domino, magistro generali ordinis sancte Marie 
Theutonicorum, apud castrum suum Marienburgh in Prucia appunc- 
tuarunt et concordarunt super certo [modoja solucionis et satisfactionis 
dampnorum subditis suis de Prucia quam Livonia per vestrates nec- 
non vestratibus per ipsius magistri subditos hincinde, ut dicitur, inde
bite illatorum; qui quidem modus solucionis et satisfactionis hujusmodi 
per magistrum predictum sub condicione fuit acceptus et admissus, 
videlicet si mercatoribus et civibus communis societatis de Hansa 
Theutonicorum dampna passis, qui tali appunctamento seenni vellent 
esse contenti, solucio similis et satisfactio dampnorum suorum fieri 
posset cum effectu.1 Ad concludendum autem premissa spectabiles 
ambassiatores vestri ac eciam nuncii domini magistri supradicti nec- 
non diversarum civitatum de Hansa nuncii consulares ad aliam dietam 
in villa de Haga in Hollandia denuo constituti ac per et post multi
plices tractatus et app unctam enta diversa ipsi spectabiles ambassiatores 
celsitudinis vestre dixerunt, hujusmodi solucionem et satisfactionem 
lesis fieri debere in tribus terminis solucionum infra terminum a festo 
pasche proximo preterito2 computandis; licet enim modus iste satis
factionis et solucionis per partem adversam in ea forma, ut promitti
tur, minime fuit admissus. Super quo ambassiatores vestri dixerunt, 
se velle ulterius consulere majestatem, si aliquo bono modo possent 
terminum satisfactionis^ hujusmodi abbreviare. Tandemque celsitudo 
vestra regia amicis nostris proconsulibus et consulibus civitatis Lubi- 
censis atque nobis litteris vestris3 dignata fuit intimare, vos modum 
satisfactionis videlicet infra terminum, ut profertur, faciendum per 
vestre serenitatis ambassiatores conceptum secundum formam pretacti 
appunctamenti velle esse gratum tenere atque ratum. Demum ociam, 
ex quo venerabilis dominus magister ordinis sancte Marie Theutoni
corum supradictus nobis insinuavit pro parte sua et subditorum suo
rum, eundem satisfactionis modum in forma prodicta se velle tenere 
et approbare:4 vestre igitur regie serenitati notificamus humiliter per 
presentes, quod nos in hiis, que ad nos, cives nostros ac civitatem 
nostram concernunt, prout alias in villa de Haga proposita et probata 
existant hincinde, ob specialem reverendam et honorem, quos ad 
celsitudinem vestram et regnum vestrum ardenti zelo affectuose geri
mus, simili modo, prout magister generalis approbavit, ut prefertur, 
sic eciam secundum formam appunctamenti prodicti approbanda grata- 
que habere volumus atque rata. Speramus quidem, nos ac cives nostros 
contra serenitatem vestram aut vestrates minime deliquisse; et si forte